
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

   22.05.2024г.                                                 №482   

г. Красноуфимск 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие молодежной 

политики в городском округе Красноуфимск до 2028г.», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 

02.12.2013 №1394 

 

 

В соответствии с государственной программой Свердловской области "Развитие 

системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области", 

утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 

№920-ПП, на основании Постановления Администрации городского округа 

Красноуфимск от 06.10.2022 № 930 «Об утверждении Порядка формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Красноуфимск», 

руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава городской округ Красноуфимск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в 

городском округе Красноуфимск» до 2028г., утвержденную Постановлением 

Администрации городского округа Красноуфимск от 02.12.2013 №1394 (в 

редакции от 30.12.2022 №1297 с изменениями от 29.12.2023 №1285), следующие 

изменения:  

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы "Развитие молодежной 

политики в городском округе Красноуфимск» до 2028г.:  

а) в пункт «Ответственный исполнитель муниципальной программы 

добавить: «Красноуфимское муниципальное бюджетное учреждение «Патриот»»;       

б) в пункт «Цели и задачи муниципальной программы» добавить задачу: 

«создание условий для реализации социально значимых инициатив в сфере 

патриотического воспитания граждан городского округа Красноуфимск»; 

в) в пункте «Перечень основных целевых показателей муниципальной 

программы» добавить целевые показатели: целевой показатель 18: «Количество 

организованных КМБУ «Патриот» мероприятий в сфере патриотического 

воспитания граждан городского округа Красноуфимск в возрасте 18 лет и старше»; 

целевой показатель 19:  «Доля граждан в возрасте 18 лет и старше, участвующих в 

мероприятиях по патриотическому воспитанию, организованных КМБУ 

«Патриот»»; 

г) пункт «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 

реализации (в рублях)» изложить в следующей редакции:  



Объемы финансирования             

муниципальной программы         

по годам реализации (в рублях)  

ВСЕГО: 179 151,6 в том числе: (по годам 

реализации)  

2023г.- 20 786,7 

2024г.- 61 091,6 

2025г.- 25 650,9 

2026г.- 26 378,4 

2027г.- 22 622,0 

2028г.- 22 622,0 

из них:                                 

местный бюджет: 162 893,0 

в том числе: (по годам реализации)    

2023г.- 20 327,4 

2024г.- 45 292,3 

2025г.- 25 650,9 

2026г.- 26 378,4 

2027г.- 22 622,0 

2028г.- 22 622,0 

областной бюджет: 16 258,6 

в том числе: (по годам реализации)   

2023г.- 459,3 

2024г.- 15 799,3 

2025г.- 0,00 

2026г.- 0,00 

2027г.- 0,00 

2028г.- 0,00 

 

 

1.2. Приложении №1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Развитие молодежной политики в городском округе 

Красноуфимск» до 2028г. изложить в новой редакции (приложение №1). 

1.3. Приложение №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы "Развитие молодежной политики в городском округе Красноуфимск» 

до 2028г. изложить в новой редакции (приложение №2). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                      М. А. Конев 
 

 

 



СОГЛАСОВАНИЕ 

проекта Постановления Администрации городского округа Красноуфимск 

Наименование постановления: О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие молодежной политики в городском округе Красноуфимск до 2028г.», 

утвержденную Постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 

02.12.2013 №1394 

 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления 

на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Заместитель главы 

городского округа 

Красноуфимск по 

социальной политике 

Ладейщиков Ю.С.    

Начальник 

Управления 

экономического 

развития 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

Борисовских Е.Ф.    

Начальник отдела 

правовой работы 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

Колмаков А.С.    

Начальник 

финансового 

управления 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

Андронова В.В.    

Независимый эксперт Моржерина Л.В.    

 

Постановление (распоряжение) разослать:   

Волкова В.А. 5-07-20 (доб. 207) 

 



Приложение №1 к Постановлению 

Администрации городского округа 

Красноуфимск от 22.05.2024 №482 

 

Приложение №1 к муниципальной 

Программе  

                            Красноуфимск от 22.05.2024 №482 

 

 


